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AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT   

NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

  

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri:  Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit     

Adresa:  Rruga “Bilal Golemi”, Nd. 29, Njësia Admnistrative nr.5, Tiranë, Shqipëri,   

Tel/Faks:    

E-mail : info@aprtirana.al  

Ueb-faqe: www.aprtirana.al    

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin:  

Emri:              Ledjana Harizi  

E-mail:           hariziledjana@yahoo.com  

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e Hapur e Thjeshtuar  

 

4. Lloji i kontratës /Marrëveshjes Kuadër: Kontratë Shërbimi  

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-64950-10-15-2025  

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër : Shërbime të publikimit dhe printimit  

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 22120000-7 Publikime  

 

8. Fondi limit: 5,064,000(pesë milion e gjashtëdhjetë e katër mijë) Lekë pa Tvsh  

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Operatori ekonomik “Optima Communication” SHPK ka dërguar pranë Agjencisë së Parqeve dhe 

Rekreacionit shkresën me Nr.3364 prot, datë 24.12.2025 me anë të së cilës kërkon shtyrje të  afatit 

të  kontratës së  lidhur me këtë  institucion për procedurën me objekt: “Shërbime të publikimit dhe 

printimit” deri në fund të muajit janar 2026 për arsye të një defekti të rëndë të pajisjeve të 

prodhimit. Pas vlerësimit të situatës, duke marrë parasysh faktin që zërat e kontratës e kanë të 

domosdoshëm shërbimin e printimit, që realizohet nëpërmjet pajisjes së dëmtuar, pasi nuk mund 

të përdoren për aktivitete dhe organizime të institucionit minimalisht pa logon zyrtare,  u pa i 

arsyeshëm pranimi i kësaj kërkese, për sa kohe që vështirësitë teknike e bëjnë të pamundur 

realizimin e kontratës brenda afateve nga kontraktori. Për sa mësipër, bazuar në nenin 127 pika 1 

gërma c: “ kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të 

marrëveshjes kuadër”, u pranua shtyrja e afatit të kontratës dhe u hartua amendimi përkatës.  
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10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e shërbimeve:  

                       Rruga “Bilal Golemi”, Nd. 29, Njësia Admnistrative nr.5, Tiranë, Shqipëri, 

info@aprtirana.al  

Kontrata për këtë shërbim është lidhur më 02.12.2025 me nr. 2683/9 me objekt “Shërbime të 

publikimit dhe printimit”.  

 

Kjo kontratë është modifikuar me Amendimin për ndryshimin e kontratës nr. 2683/9, datë 02.12.2025 

me objekt “Shërbime të publikimit dhe printimit”,  protokolluar me nr.3364/2, dt.31.12.2025. 

Modifikimi i pasqyruar në këtë amendim është afati i realizimit të shërbimit:  

 

Ishte: “afati i realizimit të shërbimit është 30 (tridhjetë) ditë nga lidhja e kontratës”, 

 

 bëhet: “afati i realizimit të shërbimit do të kryhet deri 30 (tridhjetë) Janar 2026”.  

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër: Kontrata lidhet me një vlerë totale pa 

Tvsh prej: 3,798,000 (tre milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë dhe një vlere totale me 

Tvsh prej: 4,557,600 (katër milion e pesëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëqind) lekë.  

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):Nuk është rasti  

 

13.Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Afati i realizimit të shërbimit është 30 (tridhjetë) 

ditë nga lidhja e kontratës.  

Dhe afati i ri (nëse është rasti): Realizimi i shërbimit do të kryhet deri 30 (tridhjetë) Janar 2026.  

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë:  

Emri: “OPTIMA COMMUNICATION” shpk  

NIPT: K71903025A  

Adresa: Rruga Gjin Bue Shpata, godina av. Vjeter, Hyrja 7, Ap. 34, Tiranë, Shqiperi 1019 Kontaktet: 

0672044803    

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit: 31.12.2025  

 

16. Burimi i financimit: Bashkia Tiranë  

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti kontraktor_________  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


